
 

 

 

 

                      

 

OGGETTO: Acquisizione in economia mediante affidamento diretto dei lavori di 

ripristino e messa in sicurezza pavimentazione e controsoffittatura, presso la Sede 

della Direzione Provinciale di Genova, Ufficio Territoriale di Genova 1 – Piazza 

Carignano n.2 . Determina a contrarre. 

CIG:Z6E1AF0149 

 

Premesso che: 

 

- L’ Ufficio Territoriale di Genova 1 ha segnalato con comunicazione prot. 18980 

RCI del 08/08/2016 - prot. 133269 del 11/08/2016  e prot. 134301 del 

12/08/2016 il distacco di pannelli dal soffitto e l’instabilità ed il distacco di 

diverse mattonelle della pavimentazione del proprio Ufficio; 

- Il Nucleo Tecnico dell’Ufficio Risorse Materiali dopo un sopralluogo  presso l’ 

Ufficio Territoriale di Genova 1, ha ritenuto necessario un intervento di 

ripristino e messa in sicurezza dei pannelli della controsoffittatura nel corridoio 

di accesso al server ed ad un archivio del piano interrato, constatando la 

mancanza di guide laterali; ha constatato inoltre la necessità di intervenire con il 

ripristino della pavimentazione danneggiata;  

- I lavori rivestono carattere di urgenza, in quanto la situazione presente, 

pregiudica la sicurezza dell’ Ufficio; 

- il valore complessivo stimato dei lavori indicati in oggetto è inferiore alla soglia 

di euro 40.000,00=(quarantamila/00) ed è altresì in inferiore ad € 20.000, 

importo fino al quale il “Funzionario delegato alla firma” dell’Ufficio Risorse 

Materiali ha potere di spesa giusta delega Reg. Interno prot. n. 969  del 

27/03/2015 a firma del Direttore Regionale 

-  ai sensi dell’art. 32, comma 2, del codice dei contratti pubblici, di cui al D. Lgs. 

50/2016, le Amministrazioni aggiudicatrici, prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, decretano di contrarre individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

 

 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), istituito 

con delibera del Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Entrate del 18 dicembre 

2008, 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 
 

Direzione Regionale della Liguria 

AGE.AGEDRLIG.REGISTRO INTERNO COMUNICAZIONI.0002443.30-08-
2016-R



 

DETERMINA 

 

di acquisire in economia mediante affidamento diretto i lavori di ripristino e messa in 

sicurezza di pavimentazione e controsoffittatura, presso la Sede della Direzione 

Provinciale di Genova, Ufficio Territoriale di Genova 1 – Piazza Carignano n.2 . 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

 

a) L’impresa individuata è la Ditta ARTE EDILE di Punavija Darjo CF: 

PNVDRJ87C17Z100R  P.IVA: 02397980992 - con sede in Genova, Via della 

Pietra, 4/25 , in possesso delle competenze tecniche necessarie per eseguire 

l’intervento, nonché dei requisiti generali per la partecipazione alle pubbliche 

gare, come previsto dall’Art. 80 del Codice;  

b) L’importo del contratto viene stimato in  €. 2.000,00=(duemila/00) - oltre IVA 

nei termini di legge 

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata; 

d) il Responsabile Unico del Procedimento è il Sig. Fulvio ULISSE, componente 

del Nucleo Tecnico Regionale; 

e) il Direttore dei lavori è il sig. Luca MERCIARI, componente del Nucleo 

Tecnico Regionale; 

Il collaboratore amministrativo è il sig. Andrea CAVIGLIONE del Reparto 

Attività negoziale – Contrattualistica – Monitoraggi per Organi di Controllo – Budget 

economico di questo Ufficio; 

f) la spesa relativa al servizio in oggetto del presente provvedimento andrà ad 

incidere sul budget annuale dell’anno 2016. 

  

 

Per il Direttore Regionale 

                                                                  – Il Funzionario delegato alla firma – 

                                                                                 (Andrea AMELOTTI) 
                                                                                                                     

                      Firmato digitalmente 
 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


